
Sistema e-SIDIF- COTENA

Tesorería General de la Nación - Dirección de Gestión de Cobranzas

Ejercicio 2022

Entidad FF 11 FF 12 FF 13 FF 14 FF 15 Crédito Otorgado

SAF 305 - Jefatura de Gabinete de Ministros 0,00 0,00 961.953,00 0,00 0,00 961.953,00

SAF 307 - Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto 0,00 0,00 9.707.560,00 0,00 0,00 9.707.560,00

SAF 311 - Ministerio de Desarrollo Social 0,00 0,00 8.001.304,00 2.373.092,00 0,00 10.374.396,00

SAF 325 - Ministerio del Interior 0,00 0,00 0,00 3.197.137,00 0,00 3.197.137,00

SAF 328 - Secretaría de Energía 0,00 0,00 7.742.762,00 0,00 0,00 7.742.762,00

SAF 330 - Ministerio de Educación 0,00 0,00 40.030,00 242.077,00 0,00 282.107,00

SAF 331 - Servicio Penitenciario Federal 0,00 0,00 2.469.866,00 0,00 0,00 2.469.866,00

SAF 332 - Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 0,00 0,00 8.247.920,00 0,00 0,00 8.247.920,00

SAF 350 - Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 0,00 0,00 50.440.784,00 0,00 0,00 50.440.784,00

SAF 357 - Ministerio de Economía 0,00 0,00 224.018,00 1.098.624,00 0,00 1.322.642,00

SAF 371 - Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas (EMCO) 0,00 0,00 688.053,00 0,00 0,00 688.053,00

SAF 372 - Instituto de Investigaciones Científicas y Técnicas para la Defensa (CITEDEF) 0,00 0,00 825.576,00 0,00 0,00 825.576,00

SAF 380 - Prefectura Naval Argentina 0,00 0,00 4.524.193,00 0,00 0,00 4.524.193,00

TOTAL ADMINISTRACION CENTRAL 0,00 0,00 93.874.019,00 6.910.930,00 0,00 100.784.949,00

SAF 103 - Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas 0,00 0,00 0,00 0,00 170.394,00 170.394,00

SAF 105 - Comisión Nacional de Energía Atómica 238.824.355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238.824.355,00

SAF 106 - Comisión Nacional de Actividades Espaciales 10.437.374,00 222.288,00 0,00 0,00 1.722.142,00 12.381.804,00

SAF 108 - Instituto Nacional del Agua 145.256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.256,00

SAF 109 - Sindicatura General de la Nación 0,00 1.057.024,00 0,00 0,00 0,00 1.057.024,00

SAF 112 - Autoridad Regulatoria Nuclear 208.154,00 711.741,00 0,00 0,00 0,00 919.895,00

SAF 113 - Teatro Nacional Cervantes 137.685,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 147.685,00

SAF 114 - Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social 58.106.544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.106.544,00

SAF 119 - Instituto Nacional de Promoción Turística 1.759.337,00 0,00 20.899,00 0,00 71.667,00 1.851.903,00

Decisión Administrativa 814/2023

REMANENTES EJERCICIO 2022



Entidad FF 11 FF 12 FF 13 FF 14 FF 15 Crédito Otorgado

SAF 205 - Agencia de Administración de Bienes del Estado 235.174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235.174,00

SAF 206 - Centro Internacional para la Promoción de los Derechos Humanos 152.966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152.966,00

SAF 207 - Ente Nacional de Comunicaciones 0,00 1.627,00 0,00 0,00 0,00 1.627,00

SAF 452 - Servicio Meteorológico Nacional 0,00 0,00 478.908,00 0,00 10.406,00 489.314,00

SAF 602 - Comisión Nacional de Valores 823.355,00 58.113,00 0,00 0,00 0,00 881.468,00

SAF 604 - Dirección Nacional de Vialidad 349.844.718,00 0,00 0,00 59.778,00 582.053.105,00 931.957.601,00

SAF 607 - Instituto Nacional de Investigación y Desarrollo Pesquero 3.226.511,00 0,00 106.294,00 0,00 1.769.663,00 5.102.468,00

SAF 613 - Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento 108.764.984,00 37.460.851,00 0,00 0,00 458.844,00 146.684.679,00

SAF 620 - Tribunal Fiscal de la Nación 94.813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.813,00

SAF 623 - Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria 0,00 815.362,00 0,00 0,00 0,00 815.362,00

SAF 656 - Organismo Regulador de Seguridad de Presas 496.156,00 77.353,00 0,00 0,00 345.345,00 918.854,00

SAF 669 - Administración Nacional de Aviación Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 1.117.747,00 1.117.747,00

SAF 670 - Unidad de Información Financiera 26.000,00 0,00 0,00 0,00 526.247,00 552.247,00

SAF 904 - Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 0,00 43.626.019,00 0,00 0,00 0,00 43.626.019,00

SAF 905 - Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e Implante 5.440.583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.440.583,00

SAF 906 - Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud Dr. Carlos G. Malbrán 5.082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.082,00

SAF 908 - Hospital Nacional Profesor Alejandro Posadas 1.777.070,00 129.352,00 0,00 0,00 0,00 1.906.422,00

SAF 910 - Instituto Nacional de Rehabilitación Psicofísica del Sur Dr. Juan Otimio Tesone 0,00 1.500,00 0,00 0,00 5.000.000,00 5.001.500,00

SAF 917 - Agencia Nacional de Discapacidad 1.086.811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.086.811,00

TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 781.592.928,00 84.171.230,00 606.101,00 59.778,00 593.245.560,00 1.459.675.597,00

TOTAL INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL NORMA 781.592.928,00 84.171.230,00 94.480.120,00 6.970.708,00 593.245.560,00 1.560.460.546,00



Entidad FF 11 FF 12 FF 13 FF 14 FF 15 Crédito Otorgado

SAF 303 - Secretaría de Políticas Integrales sobre Drogas de la Nación Argentina (SEDRONAR) 0,00 0,00 30.366.675,00 0,00 0,00 30.366.675,00

SAF 305 - Jefatura de Gabinete de Ministros 0,00 0,00 0,00 12.357.238,00 0,00 12.357.238,00

SAF 307 - Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto 0,00 0,00 19.034.491.878,00 0,00 0,00 19.034.491.878,00

SAF 310 - Ministerio de Salud 0,00 0,00 19.821.563,00 127.322.276,00 0,00 147.143.839,00

SAF 317 - Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible 0,00 0,00 1.425.046.010,00 0,00 0,00 1.425.046.010,00

SAF 321 - Instituto Nacional de Estadística y Censos 0,00 0,00 75.009.548,00 0,00 0,00 75.009.548,00

SAF 322 - Ministerio de Turismo y Deportes 0,00 0,00 15.271.667.116,00 0,00 0,00 15.271.667.116,00

SAF 325 - Ministerio del Interior 0,00 0,00 77.959.027,00 0,00 0,00 77.959.027,00

SAF 328 - Secretaría de Energía 0,00 0,00 1.137.421.458,00 0,00 0,00 1.137.421.458,00

SAF 330 - Ministerio de Educación 0,00 0,00 0,00 16.893.931,00 0,00 16.893.931,00

SAF 331 - Servicio Penitenciario Federal 0,00 0,00 255.547.984,00 0,00 0,00 255.547.984,00

SAF 332 - Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 0,00 0,00 2.675.256.589,00 0,00 0,00 2.675.256.589,00

SAF 334 - Ente de Cooperación Técnica y Financiera del Servicio Penitenciario Federal 0,00 0,00 67.532.974,00 0,00 0,00 67.532.974,00

SAF 336 - Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación 0,00 0,00 1.283.850,00 0,00 0,00 1.283.850,00

SAF 337 - Ministerio de Cultura 0,00 0,00 192.360.733,00 0,00 0,00 192.360.733,00

SAF 343 - Ministerio de Seguridad 0,00 0,00 2.861.347,00 0,00 0,00 2.861.347,00

SAF 345 - Consejo Nacional de Coordinación de Políticas Sociales 0,00 0,00 55.776,00 0,00 0,00 55.776,00

SAF 349 - Procuración del Tesoro de la Nación 0,00 0,00 32.918.932,00 0,00 0,00 32.918.932,00

SAF 350 - Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 0,00 0,00 538.162.078,00 0,00 0,00 538.162.078,00

SAF 357 - Ministerio de Economía 0,00 0,00 82.668,00 0,00 0,00 82.668,00

SAF 362 - Secretaría de Industria y Desarrollo Productivo 0,00 0,00 551.830.716,00 0,00 0,00 551.830.716,00

SAF 363 - Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca 0,00 0,00 105.315.265,00 0,00 0,00 105.315.265,00

SAF 364 - Ministerio de Obras Públicas 0,00 0,00 9.090.303.569,00 0,00 0,00 9.090.303.569,00

SAF 370 - Ministerio de Defensa (Gastos Propios) 0,00 0,00 3.831.712,00 0,00 0,00 3.831.712,00

Resolución 237/2023



Entidad FF 11 FF 12 FF 13 FF 14 FF 15 Crédito Otorgado

SAF 371 - Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas (EMCO) 0,00 0,00 848.846,00 0,00 0,00 848.846,00

SAF 374 - Estado Mayor General del Ejército Argentino 0,00 0,00 43.066.403,00 0,00 0,00 43.066.403,00

SAF 375 - Gendarmería Nacional 0,00 0,00 50.428,00 0,00 0,00 50.428,00

SAF 379 - Estado Mayor General de la Armada Argentina 0,00 0,00 338.439,00 0,00 0,00 338.439,00

SAF 380 - Prefectura Naval Argentina 0,00 0,00 441.693.625,00 0,00 0,00 441.693.625,00

SAF 381 - Estado Mayor General de la Fuerza Aérea Argentina 0,00 0,00 677.420,00 0,00 0,00 677.420,00

SAF 382 - Policía de Seguridad Aeroportuaria 0,00 0,00 177.906.513,00 0,00 0,00 177.906.513,00

TOTAL ADMINISTRACION CENTRAL 0,00 0,00 51.253.709.142,00 156.573.445,00 0,00 51.410.282.587,00

SAF 101 - Fundación Miguel Lillo 40.608.919,00 2.194.057,00 0,00 0,00 0,00 42.802.976,00

SAF 103 - Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas 31.626.177,00 114.000,00 0,00 0,00 0,00 31.740.177,00

SAF 105 - Comisión Nacional de Energía Atómica 47.663.260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.663.260,00

SAF 106 - Comisión Nacional de Actividades Espaciales 16.782.508,00 0,00 0,00 0,00 143.907.333,00 160.689.841,00

SAF 107 - Administración de Parques Nacionales 115.387.625,00 0,00 0,00 0,00 13.897.478,00 129.285.103,00

SAF 108 - Instituto Nacional del Agua 1.649.794,00 73.084,00 0,00 0,00 0,00 1.722.878,00

SAF 109 - Sindicatura General de la Nación 9.761.243,00 413.523.840,00 0,00 0,00 0,00 423.285.083,00

SAF 112 - Autoridad Regulatoria Nuclear 46.101.610,00 92.055.604,00 0,00 0,00 69,00 138.157.283,00

SAF 113 - Teatro Nacional Cervantes 3.321.518,00 4.051.196,00 0,00 0,00 0,00 7.372.714,00

SAF 116 - Biblioteca Nacional "Doctor Mariano Moreno" 0,00 4.488.200,00 0,00 0,00 0,00 4.488.200,00

SAF 118 - Instituto Nacional de Asuntos Indígenas 27.732.823,00 0,00 16.598.850,00 0,00 0,00 44.331.673,00

SAF 119 - Instituto Nacional de Promoción Turística 0,00 0,00 537.372,00 0,00 0,00 537.372,00

SAF 173 - Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación 8.506.811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.506.811,00

SAF 200 - Registro Nacional de las Personas (RENAPER) 18.259.544,00 65.984.812,00 0,00 0,00 0,00 84.244.356,00

SAF 201 - Dirección Nacional de Migraciones 122.297.919,00 2.283.009.520,00 0,00 0,00 0,00 2.405.307.439,00

SAF 202 - Instituto Nacional contra la Discriminación, la Xenofobia y el Racismo 74.946,00 0,00 13.198.835,00 0,00 0,00 13.273.781,00

SAF 203 - Agencia Nacional de Seguridad Vial 0,00 3.127.466.912,00 0,00 0,00 0,00 3.127.466.912,00



Entidad FF 11 FF 12 FF 13 FF 14 FF 15 Crédito Otorgado

SAF 205 - Agencia de Administración de Bienes del Estado 127.753.612,00 20.970.813,00 0,00 0,00 0,00 148.724.425,00

SAF 206 - Centro Internacional para la Promoción de los Derechos Humanos 0,00 0,00 6.139.234,00 0,00 0,00 6.139.234,00

SAF 207 - Ente Nacional de Comunicaciones 0,00 7.503.295.986,00 0,00 0,00 0,00 7.503.295.986,00

SAF 208 - Agencia Nacional de Materiales Controlados 5.291.669,00 0,00 49.142.313,00 0,00 0,00 54.433.982,00

SAF 209 - Agencia de Acceso a la Información Pública 7.271.567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.271.567,00

SAF 450 - Instituto Geográfico Nacional 6.477.646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.477.646,00

SAF 452 - Servicio Meteorológico Nacional 688.673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 688.673,00

SAF 602 - Comisión Nacional de Valores 1.166.026,00 85.041.042,00 0,00 0,00 0,00 86.207.068,00

SAF 604 - Dirección Nacional de Vialidad 1.816.480.017,00 79.711.781,00 249.290.987,00 0,00 148.659.938,00 2.294.142.723,00

SAF 606 - Instituto Nacional de Tecnología Agropecuaria 4.031.015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.031.015,00

SAF 607 - Instituto Nacional de Investigación y Desarrollo Pesquero 25.320.353,00 18.000,00 2.333.789,00 0,00 11.503,00 27.683.645,00

SAF 608 - Instituto Nacional de Tecnología Industrial 65.201.738,00 353.213.401,00 0,00 0,00 0,00 418.415.139,00

SAF 612 - Tribunal de Tasaciones de la Nación 522.180,00 15.923.099,00 0,00 0,00 2.870.436,00 19.315.715,00

SAF 613 - Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento 261.001.362,00 781.919.762,00 0,00 0,00 188.523,00 1.043.109.647,00

SAF 614 - Instituto Nacional de Semillas 795.156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 795.156,00

SAF 620 - Tribunal Fiscal de la Nación 1.710.169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.710.169,00

SAF 622 - Instituto Nacional de la Propiedad Industrial 7.575.398,00 166.112.051,00 0,00 0,00 0,00 173.687.449,00

SAF 623 - Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria 0,00 4.305.769.171,00 0,00 0,00 0,00 4.305.769.171,00

SAF 624 - Servicio Geológico Minero Argentino 22.350.803,00 3.091.144,00 1.490.877,00 0,00 3.570.452,00 30.503.276,00

SAF 652 - Ente Nacional Regulador de la Electricidad 0,00 27.630.238,00 0,00 0,00 0,00 27.630.238,00

SAF 656 - Organismo Regulador de Seguridad de Presas 9.477.678,00 19.380.037,00 0,00 0,00 0,00 28.857.715,00

SAF 661 - Comisión Nacional de Regulación del Transporte 7.265.387,00 264.639.619,00 0,00 0,00 0,00 271.905.006,00

SAF 664 - Organismo Regulador del Sistema Nacional de Aeropuertos 16.183.564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.183.564,00

SAF 669 - Administración Nacional de Aviación Civil 1.526.415,00 453.606.079,00 0,00 0,00 0,00 455.132.494,00

SAF 670 - Unidad de Información Financiera 7.731.138,00 30.147.935,00 0,00 0,00 0,00 37.879.073,00



Entidad FF 11 FF 12 FF 13 FF 14 FF 15 Crédito Otorgado

SAF 671 - Junta de Seguridad en el Transporte 0,00 2.104.117,00 0,00 0,00 0,00 2.104.117,00

SAF 802 - Fondo Nacional de las Artes 4.531.672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.531.672,00

SAF 804 - Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación Universitaria 22.480.455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.480.455,00

SAF 852 - Superintendencia de Riesgos del Trabajo 0,00 2.308.303.330,00 0,00 0,00 0,00 2.308.303.330,00

SAF 902 - Hospital Nacional en Red Especializado en Salud Mental y Adicciones "Licenciada Laura Bonaparte"10.664.167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.664.167,00

SAF 903 - Hospital Nacional Dr. Baldomero Sommer 113.249.960,00 6.922.358,00 0,00 0,00 0,00 120.172.318,00

SAF 904 - Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 0,00 577.658.450,00 0,00 0,00 0,00 577.658.450,00

SAF 905 - Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e Implante 53.174.584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.174.584,00

SAF 906 - Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud Dr. Carlos G. Malbrán 87.839.623,00 9.796.147,00 0,00 0,00 0,00 97.635.770,00

SAF 908 - Hospital Nacional Profesor Alejandro Posadas 81.977.996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.977.996,00

SAF 909 - Hospital Nacional y Comunidad "Dr. Ramón Carrillo" 124.697.073,00 10.176.882,00 0,00 0,00 0,00 134.873.955,00

SAF 910 - Instituto Nacional de Rehabilitación Psicofísica del Sur Dr. Juan Otimio Tesone 0,00 7.185.813,00 0,00 0,00 0,00 7.185.813,00

SAF 914 - Superintendencia de Servicios de Salud 275.829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275.829,00

SAF 915 - Instituto Nacional del Cáncer (INC) 26.022.006,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 26.322.006,00

SAF 916 - Agencia Nacional de Laboratorios Públicos (ANLAP) 33.757.626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.757.626,00

SAF 917 - Agencia Nacional de Discapacidad 380.129.017,00 0,00 0,00 0,00 510.207,00 380.639.224,00

TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 3.824.396.271,00 23.025.878.480,00 338.732.257,00 0,00 313.615.939,00 27.502.622.947,00

SAF 250 - Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal Argentina 13.510.309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.510.309,00

SAF 470 - Instituto de Ayuda Financiera para Pago de Retiros y Pensiones Militares 548.587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548.587,00

TOTAL INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 14.058.896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.058.896,00

TOTAL NORMA 3.838.455.167,00 23.025.878.480,00 51.592.441.399,00 156.573.445,00 313.615.939,00 78.926.964.430,00

TOTAL GENERAL 4.620.048.095,00 23.110.049.710,00 51.686.921.519,00 163.544.153,00 906.861.499,00 80.487.424.976,00


